
 

2024 – Rok české hudby 
 

Narození nebo úmrtí našich největších skladatelů 

začasté končí číslem 4, proto tyto letopočty 

nazýváme Roky české hudby.  

Bedřich Smetana, náš národní skladatel, žil v 

letech 1824 až 1884. Ve dnech výročí jeho úmrtí – 

12. května – zahajuje jeho cyklus symfonických 

básní Má vlast festival Pražské jaro, obdivujeme 

též Smetanova díla kvartetní i klavírní cykly 

(České tance, Sny a mnoho jiných). 

V roce 1904 zemřel Antonín Dvořák, prostý 

člověk, ale obrovský hudebník a uznávaný světový 

autor (Symfonie Novosvětská, smyčcové kvartety 

nebo opera Rusalka).  

Josefa Suka (narodil se 1874) považujeme za 

velkého lyrika a pokračovatele Dvořákovy 

kompoziční školy. 

Leoš Janáček, který se narodil v roce 1854, je svou 

hudební řečí stále velký objevitel (opery, 

Glagolská mše, kvartety, klavírní skladby). 

Zařadíme sem i půlkulatá data – Vítězslav Novák 

zemřel 1949, Bohuslav Martinů v roce 1959.  

Ale je tu mnoho dalších: Vilém Blodek, Hans 

Krása, Pavel Haas, E. F. Burian, jmenujme i 

nepřehlédnutelného představitele protestsongu 

Karla Kryla (1944 až 1994). 

V dnešním večeru musíme programově vycházet 

z práce mladých pianistů, ale česká hudba bude 

zastoupena ukázkami z děl řady českých autorů, za 

všechny bych jmenovala výlety do klavírní tvorby 

Leoše Janáčka.  

Eva Horáková 
________________________________ 

 

 

 

Arete, z. s. 

www.aretebrno.eu 

 

 

V letech 2009, 2011, 2013, 2015, 2017 a 2021 

uspořádal spolek Arete šest ročníků 

Brněnské klavírní soutěže  
pro studenty klavíru z České a Slovenské 

republiky. Historii a výsledky naleznete na 

www.aretebrno.eu. 

______________________________ 

 

Tamtéž naleznete v kapitole Další projekty 

informace o historii 
 

Brněnského klavírního mládí, 
které známe od roku 2008 pod pořadatelstvím 

Konzervatoře Brno, od roku 2016 převzal 

pořádání spolek Arete. 
_______________________________ 

 

 Zveme vás na  

Orchestrální absolventský koncert 

 Konzervatoře Brno v Besedním domě 

v Brně, který se koná ve středu 10. dubna 

2024 v Besedním domě v Brně od 19 hodin. 

Uslyšíte: 

Violoncellový koncert h moll A. Dvořáka a 

Klavírní koncert b moll P. I. Čajkovského 
________________________________ 

 

Klavírní oddělení Konzervatoře Brno 
zve všechny zájemce na koncert z díla 

Bedřicha Smetany 
k uctění 200. výročí jeho narození  

a 140. výročí úmrtí. 

Středa 24. dubna 2024 od 19.00 hodin 

Koncertní sál Leoše Janáčka. 

_______________________________ 

 

 

17. ročník 

Brněnské klavírní 

mládí 2024 

Každoroční společný koncert 

žáků brněnských ZUŠ 

a studentů Konzervatoře Brno 

 

 

Úterý 5. března 2024 v 19.00 hodin 

Besední dům v Brně, Komenského nám. 8 

 

 
 

 

 
 

Pořadatel: spolek Arete, z. s. 

 
Projekt finančně podporují: 

Statutární město Brno, Nadace Leoše Janáčka 
brněnské základní umělecké školy 

Konzervatoř Brno 

  
 

http://www.aretebrno.eu/


 

PROGRAM 

 
1. L. van Beethoven:  Pro Elišku                

                                           Sandrine PETROVÁ 
ZUŠ Frant. Jílka, ped. Ivana Kozánková Hlavoňová        

 
2. W. Gillock:  Flamenco   

Nikolas DOMSKÝ 
ZUŠ Orchidea, ped. Věra Chmelová 

 
3. A. Štogarenko:  Motýl                          

                                   Karolína SPOUSTOVÁ         
ZUŠ P. Křížkovského, ped. Giovanna Spáčilová 

 
4. J. George:  Chatanooga Cha-Cha 

                                        Lada KRUŽÍKOVÁ                        
ZUŠ Veveří, ped. Věra Chmelová 

               
5. J. Kř. Vaňhal:  Allegretto A dur          

    J. Matys:  Vlčátkům – 3. Živě, skotačivě       

                                                  Šimon GRYC 
ZUŠ V. Kaprálové, ped. Petr Feldmann                                 

        
6. R. Schumann:  Fantastický tanec         

                                          Nela NEČASOVÁ 
ZUŠ P. Křížkovského, ped. Giovanna Spáčilová                             

 
7. L. van Beethoven:  Bagatela op. 33 č. 2                      

                                         Hana GRAFFOVÁ 
ZUŠ Orchidea, ped. Věra Chmelová                           

 
8. E. Grieg:  Chvála jara op. 43 č. 6                  

                                                      Filip ANTL 
ZUŠ V. Kaprálové, ped. Blanka Jandová                                          

 

 
 
9. L. Janáček:  V mlhách – III. Andantino  

                    Štěpánka LANGHAMMEROVÁ  
ZUŠ Frant. Jílka, ped. Inna Aslamas 

 
10. J. Podešva:  Rhapsodietta č. 1        

                                          Karolína ŠÍMOVÁ 
ZUŠ P. Křížkovského, ped. Petr Feldmann                           

 
11. E. Grieg:  Notturno (Lyrické kusy op.54 č.4) 

                                               Martin GRÉGR  
ZUŠ Veveří, ped. Jolana Zedeková                                          

 
12. I. Berkovič:  Toccata                               

                                           Martin TARDON  
ZUŠ Fr. Jílka, ped. Inna Aslamas                         

 
13. V. Novák:  Touha (z cyklu Mládí op. 55)     

                                                    Pavel PECH 
ZUŠ PhDr. Zb. Mrkose, ped. Marcela Hamrová 

Hoňková                                   

 
14. M. Ducháč-V. Hála:  Koncertino              

                           Sofia Elena HYBÁŠKOVÁ 
ZUŠ Veveří, ped. Lucie Kubátová 

 
15. A. Skrjabin:  Lístek do památníku (z op. 45) 

      S. Rachmaninov:  Etuda - obraz op. 39 č. 1          

                                     Tomáš KALOUSEK 
ZUŠ J. Kvapila, ped. Jelena Kapitula 

 
     

____________přestávka____________ 
 

 

 

 

 
16. F. Liszt:  Petrarcův sonet č. 47      

                                        Kateřina KROUTILOVÁ  
Konzervatoř Brno, ped. Krista Střítecká 

 
17. W. A. Mozart:  Sonáta C dur KV 309 – 1. v. 

                                          Amálie VLČKOVÁ 

ZUŠ Orchidea, ped. Věra Chmelová        

 
18. A. Dvořák:  Suita op.98–2. Molto vivace 

                                      Regina MLÁDKOVÁ 
ZUŠ J. Kvapila, ped. Inna Aslamas 

  
19. C. Debussy:  Obrazy – 1. Odrazy ve vodě  

                                        Eliška HOUSKOVÁ 
ZUŠ PhDr. Zb. Mrkose, ped. Eva Housková          

 
20. S. Rachmaninov: Moment musical e moll č.4   

                                               Martin BAJER        
ZUŠ V. Kaprálové, ped. Martin Fišl 

 
21. L. Janáček:  V mlhách – I. Andante        

      F. Chopin:  Balada č. 4 f moll op. 52       

                                                           Matej ŠABÍK 
Konzervatoř Brno, ped. Eva Horáková  

 

                                  
 


